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LITURGIA  SŁOWA  
 

1 Sm 3,3b-10.19; Ps 40; 1 Kor 6,13c-15a.17-20;  
J 1,35-42  

Refren: Przychodzę, Boże, pełnić Twoją wolę. 

 
Jan stał wraz z dwoma swoimi uczniami i gdy zobaczył 

przechodzącego Jezusa, rzekł: „Oto Baranek Boży”. 
Dwaj uczniowie usłyszeli, jak mówił, i poszli za Jezusem. 
Jezus zaś odwróciwszy się i ujrzawszy, że oni idą za 
Nim, rzekł do nich: „Czego szukacie?”. Oni powiedzieli 
do Niego: „Rabbi, to znaczy: Nauczycielu, gdzie miesz-
kasz?”. Odpowiedział im: „Chodźcie, a zobaczycie”. Po-

szli więc i zobaczyli, gdzie 
mieszka, i tego dnia pozostali 
u Niego. Było to około godzi-
ny dziesiątej. Jednym z 
dwóch, którzy to usłyszeli od 
Jana i poszli za Nim, był An-
drzej, brat Szymona Piotra. 
Ten spotkał najpierw swego 
brata i rzekł do niego: „Zna-
leźliśmy Mesjasza”, to znaczy: 
Chrystusa. I przyprowadził go 

do Jezusa. A Jezus wejrzawszy na niego rzekł: „Ty jesteś 
Szymon, syn Jana, ty będziesz się nazywał Kefas”, to 
znaczy: Piotr. 

 

TYDZIEŃ MODLITW  
O JEDNOŚĆ CHRZEŚCIJAN 

Pod hasłem „Będziesz miłował Pana, swego Boga…, 

a swego bliźniego jak siebie samego (Łk 10, 27) bę-
dziemy przeżywać w dniach 18 - 25 stycznia Tydzień 
Modlitw o Jedność Chrześcijan 2024. 

 

Stanę z uczniami przy Janie, aby jak oni  

– przeżyć moje pierwsze spotkanie z Jezusem. 

„Oto Baranek Boży” – to pierwsze słowa, jakie 

usłyszeli o Jezusie, gdy Go zobaczyli. Kiedy po 

raz pierwszy wyraźnie zobaczyłem Jezusa  

w moim życiu? Kto mi Go pokazał? Spróbuję 

sobie przypomnieć słowa o Jezusie, które naj-

bardziej poruszyły moje serce i zbliżyły do 

Niego. Kiedy to było? W jakich okoliczno-

ściach? Wyobrażę sobie, że idę z uczniami za 

Jezusem. Zobaczę, jak Jezus odwraca się, pa-

trzy na mnie i pyta: „Czego szukasz?”. Zatrzy-

mam się nad tym pytaniem. Jakie przeczucie 

budzi się we mnie? Czego najbardziej szukam 

w moim życiowym powołaniu? „Gdzie miesz-

kasz?”. Będę patrzył na uczniów. Zobaczę, z 

jaką pasją pragną poznać Jezusa. Czy jest we 

mnie szczere pragnienie poznania Jezusa? Czy 

gotów jestem, jak uczniowie, zostawić wszyst-

ko, aby Go lepiej poznać? Co najbardziej osła-

bia we mnie pragnienie bycia z Jezusem? „Po-

zostali u Niego”. Przebywanie z Jezusem po-

zwala lepiej Go poznać i rozmiłować się  

w Nim. Czy potrafię ofiarować sobie czas, aby 

pozostawać z Jezusem? Czy jestem hojny  

i wielkoduszny na modlitwie? Zwrócę uwagę 

na entuzjazm uczniów po spotkaniu z Jezu-

sem. Przebywanie z Jezusem przemienia. Za-

mienia ucznia w świadka. Czy w moim świad-

czeniu o Jezusie przeważa osobiste doświad-

czenie czy też powierzchowność, autentyzm,  

a może brak wewnętrznego przekonania? Bę-

dę prosił Jezusa, aby pociągał mnie do siebie, 

rozmiłował w sobie i rozbudził pragnienie Jego 

bliskości i zażyłej więzi. Będę trwał przy Nim  

i powtarzał: Pragnę, abyś w moim sercu miał 
zawsze pierwsze miejsce!  Ks. Krzysztof Wons SDS 



 

KATECHIZM 
KOŚCIOŁA 

KATOLICKIEGO 
1765 Człowiek posiada wiele 

uczuć. Najbardziej podstawo-

wym uczuciem jest miłość spo-

wodowana upodobaniem do 

dobra. Miłość wywołuje prag-

nienie nieobecnego dobra i na-

dzieję na jego uzyskanie. Pra-

gnienie to kończy się przyje-

mnością i radością z posiada-

nego dobra. Bojaźń przed złem 

wywołuje nienawiść, wstręt  

i lęk przed złem przyszłym. 

Bojaźń ta kończy się smutkiem 

z powodu istniejącego zła lub 

gniewem, który się mu sprzeci-

wia. 

1766 "Kochać znaczy chcieć dla 

kogoś dobra". Wszystkie inne 

uczucia mają swoje źródło  

w tym pierwotnym poruszeniu 

serca człowieka ku dobru. Je-

dynie dobro jest miłowane. 

"Uczucia są złe, gdy miłość jest 

zła; dobre, gdy miłość jest 

dobra". 

1767 Uczucia same w sobie nie 

są ani dobre, ani złe. Nabierają 

one wartości moralnej w takiej 

mierze, w jakiej faktycznie za-

leżą od rozumu i od woli. Uczu-

cia nazywane są dobrowolnymi 

"albo dlatego, że nakazuje je 

wola, albo dlatego, że ich nie 

zabrania". Doskonałość dobra 

moralnego lub ludzkiego wy-

maga, by rozum kierował uczu-

ciami. 

 

Podczas Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan 2024 rozważany bę-
dzie biblijny tekst zaczerpnięty z Ewangelii św. Łukasza 10,25-37. Materia-
ły do ekumenicznych modlitw zostały przygotowane przez zespół ekume-
niczny z Burkina Faso, wspierany przez lokalną Wspólnotę Chemin Neuf 
(CCN). 

Centralne nabożeństwo Tygodnia Modlitw o Jedność Chrześcijan odbę-
dzie się w niedzielę, 21 stycznia 2024 roku, w polskokatolickiej katedrze 
Św. Ducha w Warszawie. Postanowiono, aby ofiary zbierane w trakcie 
nabożeństw zostały przekazane na projekt: Pojednanie w Europie – zada-

nie Kościołów w Ukrainie, Białorusi, Polsce i Niemczech, w którym od po-
nad 25 lat biorą udział oficjalni przedstawiciele Kościołów ewangelickich, 
prawosławnych i rzymskokatolickiego z państw projektu. 

Tematy poszczególnych dni ekumenicznej oktawy są następujące: 
- Dzień 1: Pomóż nam, Panie, zwrócić nasze życie ku Tobie 
- Dzień 2: Pomóż nam, Panie, całym sercem kochać Ciebie, bliźniego i sie-
bie samych 
- Dzień 3: Panie, otwórz nasze serca na tych, których nie zauważamy 
- Dzień 4: Panie, spraw, abyśmy nigdy nie odwracali się od potrzebują-
cych 
- Dzień 5: Panie, pomóż nam nieść nadzieję zranionym 
- Dzień 6: Panie, niech nasze Kościoły będą gościnnymi domami uzdro-
wienia 
- Dzień 7: Panie, naucz nas być bliźnimi 
- Dzień 8: Panie, uczyń nas miłosiernymi świadkami Twojego królestwa 

Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan poprzedzony jest Dniem Judai-
zmu w Kościele katolickim w Polsce (17 stycznia), a kończy się w przed-
dzień Dnia Islamu w Kościele katolickim w Polsce (26 stycznia). 

Mający już ponad stuletnią tradycję Tydzień Modlitw o Jedność Chrze-
ścijan stał się cyklicznym świętem ekumenizmu. Co roku między 18 a 25 
stycznia, czyli między dawnym świętem katedry św. Piotra a świętem na-
wrócenia św. Pawła, chrześcijanie różnych wyznań spotykają się na całym 
świecie na ekumenicznych nabożeństwach, modlitwach, konferencjach, 
koncertach i innych spotkaniach. W niektórych miejscach inicjatyw jest 

tak dużo, że Ty-
dzień Modlitw – 
wbrew swej na-
zwie – trwa kilka 
tygodni,  
a nawet miesiąc. 
Zwyczajem przy-
jętym na nabo-
żeństwach w ra-
mach Tygodnia Modlitw jest gościnna wymiana kazno-
dziei – w kościele danego wyznania kazanie wygłasza 
duchowny innej denominacji. 

Co roku na Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan 
przygotowywane są materiały z tekstami biblijnymi, 
rozważaniami, modlitwami, propozycjami liturgii na-
bożeństw itp. Od 1966 r. materiały te razem przygo-
towują Komisja „Wiara i Ustrój” Światowej Rady Ko-
ściołów oraz Papieska Rada (wcześniej Sekretariat) ds. 
Popierania Jedności Chrześcijan. Polską wersję broszu-
ry z materiałami od 1998 r. wspólnie opracowują Pol-



ska Rada Ekumeniczna oraz Rada ds. Ekumenizmu Konferencji Episkopatu Polski Kościoła Rzymskokatolickiego. 
Od 1975 r. co roku materiały przygotowywane są przez grupy chrześcijan z poszczególnych krajów. Materiały 
na 2012 r. opracowała grupa polska. 

Pierwsze pomysły międzywyznaniowych modlitw o jedność chrześcijan pojawiły się w XIX w. Tydzień Mo-
dlitw w obecnym terminie odbywa się od 1908 r. z inicjatywy ks. Paula Wattsona. Ideę tę w latach 30. XX w. 
rozpropagował o. Paul Couturier. 

 

MODLITWA NA NOWY ROK 
   Wszechmogący Boże, prosimy o błogosławieństwo Twoje na ten nowy rok. Nie wiemy, co on nam 
przyniesie, co nam w nim dasz. Jakie prze-żyjemy w nim radości, jakie cierpienia? To wiesz tylko Ty, Ojcze 
Miłosierny. Ty znasz początek, trwanie i kres naszego życia. Ty prowadzisz nas wszystkich przez czas do 
wieczności. Daj mi, Ojcze, trwać przy Tobie, iść wiernie drogą Twoich przykazań, abym poddany Tobie, w 
mocy Twojej spokojnie, pokornie i ufnie czynił to, co się Tobie podoba, co do mnie należy, i znosił to, co Ty 
ześlesz na mnie. Nie wiem, co mnie w tym roku czeka, ale to wiem na pewno, że tym, którzy Ciebie miłują, 
wszystko obraca się ku dobremu i to mi wystarcza. 
   Ojcze, Ty kochasz Twoje dzieci. Niech rozpocznę ten rok w miłości  Twojej i pozostanę Ci wierny. Nie 
dozwól, aby cokolwiek odłączyło mnie od miłości Twojej. Kieruj mną według świętej woli Twojej. W Tobie  
i w Twojej woli znajdę pokój, bo wola Twoja jest naszym pokojem, pokojem wiecznym u Ciebie. Amen. 

 

MODLITWA ŚW. JANA PAWŁA II 
O JEDNOŚĆ  

Maryjo, która jesteś pierwszą 
służebnicą jedności Chrystusowe-
go Ciała ukształtowanego pod 
Twoim macierzyńskim sercem, 
pomóż nam. Pomóż nam, pomóż 
wszystkim wiernym, którzy tak 
boleśnie odczuwają dramat dzie-
jowych podziałów chrześcijań-
stwa, odnajdywać wytrwale drogę do jedności 
Ciała Chrystusa poprzez bezwzględną wierność 
Duchowi Prawdy i Miłości, który został im dany za 
cenę Krzyża i Śmierci Twojego Syna. Amen. 

 

O G Ł O S Z E N I A  
1. W tym tygodniu rozpoczyna się Tydzień Mod-
litw o Jedność Chrześcijan pod hasłem: Będziesz 
miłował Pana, swego Boga…, a swego bliźniego jak 
siebie samego (Łk 10,27). 
2. 21 stycznia będziemy gościć Archidiecezjalne 
Seminarium Misyjne Redemptoris Mater. Podczas 
każdej Mszy Seminarzyści będą składać świadec-
two swojego powołania i zbierać datki na utrzyma-
nie Seminarium. W sposób szczególny zapraszamy 
na koncert kolęd świata w ich wykonaniu – po 
Mszy św. o godz. 13:00. 
3. Podczas trwania kolędy, spowiedź święta w tygodniu, od poniedziałku do piątku, odbywa się piętnaście 
minut przed Mszą św. wieczorną. 
4. Wspomnienia liturgiczne: środa – wspomnienie św. Antoniego, opata; piątek – wspomnienie św. Józefa 
Sebastiana Pelczara, biskupa.   



 

PLAN KOLĘDY  
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